
7 REPUBLICA DEL ECUADOR | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * 0u76ad12.- 2. 

  

ceyu 

DO 
mn 

  

RESOLUCION No. 93-2-1-10001743 

- " CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el de 3ulio/de 199% se ha otorgado ante la 
Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, doctora 
Norma Plaza de Garcia la escritura pública de aumento de 

0 capital y reforma del estatuto de la Compañia CONSTRUC- 
TORA ARQDOS S.A.; 

QUE la Arquitecta Monserrat Calderón carcta/ en su 

9 calidad de Gerente de la compañia, gon el patrocinio del 

abogado Virgilio Jarrin Acunzo, ha solicitado la 
aprobación de la indica escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el ¡informe favorable No. 93-0338-DIC de 2 de 
julio de 1993, el mismo que amplia el informe No. 
93-0324-DIC de 30 de junio de 1993;/ 

QUE el Departamento Juridico de Compañias mediante 
oficio No. SC-DJC-93-1472 del 13 de julio de 1993 ha 
emitido ¡informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

q0 miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 

0 Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487 
de noviembre 18 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .L APROBAR: a)Y el aumento de 
capital de CONSTRUCTORA  ARQDOS S.A. por CUARENTA 
ILLONES DE SUCRES dividido en CUARENTA MIL acciones de 

( - MIL SUCRES cada una; y, b)vY la reforma del estatuto 
constante en la referida escritura. 

l 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que la Notaria Décima 
Tercera del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 

: 2) esta anotación. 

yd.



AAA eE EEE 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS “7 e 0 o > 

, ii Ve os COR 
of i F e " e , a e Y e . Tos 

r- . Foja 2 de 2: - -DOna7AS me 7 Vis Ñ 

Resolución No. 93- > 1-1- _ 

Compañia: CONSTRUETORA' ARQDÓS S.A: 4 - 

ARTICULO "TERCEROS - DISPONER, que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y; b), cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley dé Registro. 

ARTICULO CUARTO4Y- DISPONER que la Notaria Décima 
Tercera del cantón Guayaquil, anote al'margen de la 

0 matriz de la escritura pública del 2 de septiembre de 
1985 por la cual se constituyó la compañia en referen- 
cia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar 

0 su estatuto, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. «Y DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por ¡una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Ye Supariaten7 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a ba / 

   
¿ 

Arosemena Arosemena / 

y) INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

HN, 
e PPDEE/JI 

DJ: SCDEM 
EXP. No. 42-826-85 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 17.375 a 17.376, nú 

. mero 1.968 del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anotada 

  

Ragíatradar, ercarai Suplente 

del Camtán Guayaquil



HH q A 

Se tomó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a fojas 17.152 del -= 

Registro Mercantil Libro de Industriales de 1.985 16. 781 del mismo Regis 

tro de 1.987;“y, 2.101 de igual Registro de 1,99 
cripciones respectivas .- Guayaquil, Julio quinqe 

ta i tres .- El Registrador Mercantil Suplente 

    

     

  

al margen de las ins. 

il novecientos noven  -* 

Ledo. CARLOS PONCE. [VARADO 

Registradsr Mercantil Suplente 
. 

del Cta Gaypál 

  

> . . o
 CA
 

F
 E L 

la
 

bh A e]
 

| | » O E
 

4 G-
 

E = * a E E oa
 nm


